令和 3年 8月 19日

関 係 各 位

社会福祉法人各寿会

特別養護老人ホーム

理事長 松 井 雅 史

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 1報）

 日頃は、苑運営にご理解ご協力を賜り心からお礼申しあげます。

令和3年8月18日に特別養護老人ホームつつじ苑の職員1名が新型コロナ

ウイルスに感染していることが判明しました。

●新型コロナウイルス感染症発生の経緯

 令和 3年 8月 18日（水）日勤 夜発熱症状があり、県外の医療機関で PCR

検査を実施、陽性確認

●今後の対応

8 月 19 日現在、今後の対応について保健所との連絡調整に努めているとこ

ろですが、本日から当面の間、ショートステイの受入れと面会を中止させていた

だきます。

 デイサービス事業については、自主的に本日から下記の期間を事業休止とさ

せていただきます。

休止期間  8月 19日（木）から 8月 25日（水）までの 1週間

苑では、日頃から感染対策を講じており、ご利用者、ご入所者の体調管理にも

万全を期しております。

ご利用者様、ご入所様、ご家族様には大変ご心配、ご迷惑をおかけしますが、

感染拡大防止に全力を挙げてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申しあ

げます。